
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 
Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice 
ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 
 

Spis. zn.: Výst./1102/2012/Šm                                               Hanušovice, dne 31.3.2014  

Č.j. MUHA 1177/2014    

Vyřizuje: Šmůla, 583 034 434   
 
 

 

KVĚTA WIESNEROVÁ,  NOVÁ SENINKA 115, 788 32  STARÉ MĚSTO, 
 
v zastoupení:  
REALITNÍ SERVIS J A L, S.R.O., HRABENOV 279, 789 63  RUDA NAD MORAVOU 
 
 

OZNÁMENÍ  
O POKRAČOVÁNÍ  V ŘÍZENÍ  

 
Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje na základě rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, sp.zn. KUOK/95281/2013/OSR/752,  pod č.j. KUOK 9819/2014 ze dne 23.1.2014, které nabylo 
právní moci dne 15.2.2014, a kterým bylo zrušeno rozhodnutí o umístění a provedení stavby 
Spis.zn.:Výst../1102/2012/Šm, ze dne 31.7.2013, č.j. MUHA 9819/2014   pokračování  spojeného 
územního  a  stavebního  řízení, které se týká věci :  

 

Rodinný dům a přístřešek pro koně  
- včetně  přístřešku  pro uskladnění krmiva, studny,   žumpy, tří vsakovacích jímek, odstavných stání, 
sjezdu  a  napojení  rodinného domu na elektrické vedení  nízkého napětí, napojení  žumpy a  dešťové 

kanalizace       
Staré Město, Kunčice 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 163/5 (trvalý travní porost), 1366/1 (ostatní plocha) v 
katastrálním území KUNČICE POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM. 
 
a současně zjistil,  že žádost neobsahuje požadované náležitosti podle § 86 a § 110 stavebního zákona a 
proto podle  § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a proto  

v y z ý v á 

nejpozději do 

31. 5. 2014 

 

Květa Wiesnerová, nar. 8.1.1984, Nová Seninka 115, 788 32  Staré Město, 
 
v zastoupení:  
Realitní servis J a L, s.r.o., Jarmila Václavková, IČO 27845648, Hrabenov 279, 789 63  Ruda nad 
Moravou, 
 (dále jen "stavebník"). 
 

aby předloženou žádost doplnil o tyto údaje a podklady: 



Č.j. MUHA 1177/2014 str. 2 

 
1. Žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby a žádosti o stavební povolení  neobsahující 

soubory staveb, obsažené v přiložené  projektové dokumentaci a které jsou podmiňujícími  
stavbami  pro povolení stavby rodinného domu.  

2. K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění  stavby  je nutno připojit  situační  výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy, včetně parcelních čísel, se zakreslením  stavebního 
pozemku, požadovaného umístění staveb, s vyznačením  vazeb  a účinků na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb.    

3. Předloženou projektovou dokumentaci, je nutno doplnit o :   

-     koordinační situaci stavby  (výkres č. D2) s  vyznačení odstupů od sousedních staveb (zejména 
      rodinného domu) a jejich polohopisné osazení u napojení rodinného  na elektrické vedení 
      nízkého napětí (včetně napojovacího bodu „ER“), u napojení studny, u napojení  žumpy a 
      dešťové kanalizace.     

-     takové zakreslení napojení studny  na rodinný dům v projektové dokumentaci k rodinnému 
      domu, které  je v souladu s projektovou dokumentací k umístění stavby  studny. Tyto 
      dokumentace musí řešit i napojením čerpadla elektrickým   kabelem.          

-    základní svislé řezy s výškovými údaji  stávajícího a upraveného terénu vztažené k výškovému 
      systému (relativnímu nebo Bpv) od  určitému konkrétnímu  bodu v přilehlém území.  

-     bezpečnou ochranu stavby  rodinného domu  před pronikáním radonu z pozemku.   

-     souhrnnou technickou zprávu obsahující průkaz statickým výpočtem, že stavba je navržena 
      tak, aby zatížení  ani působící v průběhu stavby a užívání nemělo  za následek zřícení stavby 
      nebo její části, větší stupeň nepřípustného  přetvoření, poškození jiných  částí stavby nebo  
      instalovaného vybavení  v důsledku většího přetvoření  nosné konstrukce, atd..       

-     části F,  stavebně konstrukční  část obsahující  statické posouzení. Statické výpočty musí být 
      zpracovány  tak, aby byly  kontrovatelné.   

-     výkresovou část  F 1.2.2. stavebně konstrukční části dřevěných konstrukcí obsahujících  
      výkresy krovu rodinného domu a přístřešku pro koně.   

-     techniku prostředí staveb, pro zařízení silnoproudé elektrotechniky, včetně bleskosvodů; 
      zařízení zdravotně technických instalací  a zařízení  pro vytápění  staveb  s příslušnými 
      zprávami a výkresy základních orientačních  schémat jednotlivých vnitřních rozvodů a zařízení, 
      jejich základní  dimenze a vedení, nebo v jednodušších případech dle části F 1.4.1.   v technické 
      zprávě alespoň popis a zdůvodnění koncepce  řešení.       

-     část E. zásady organizace  výstavby včetně výkresové části (celkové situace stavby se 
      zakreslením  hranice  staveniště a staveb zařízení staveniště, dále vyznačení přívodu vody  a 
      energií na staveniště, jejich  odběrových míst, vyznačení  vjezdů a výjezdů na staveniště  a 
      odvodnění staveniště).   
-     výkres č. F 101/05 „ rodinný dům řez A-A“a výkres  č. E 101/07  „přístřešek pro koně řez A-A a 
      pohledy“ obsahující vyznačený původní terén.  

 nejpozději do 

31. 5. 2014 
 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 
písm. c) správního řádu zastaveno. 

 

USNESENÍ 
Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") podle § 111 odst. 3 stavebního zákona 

p ř e r u š u j e do  31. 5. 2014 



Č.j. MUHA 1177/2014 str. 3 

 
spojené územní  a  stavební  řízení  zahájené podáním žádostí dne 23.11.2012 o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby a stavebního povolení  na stavbu: 

Rodinný dům a přístřešek pro koně  
- včetně  přístřešku  pro uskladnění krmiva, studny,   žumpy, tří vsakovacích jímek, odstavných stání, 
sjezdu  a  napojení  rodinného domu na elektrické vedení  nízkého napětí, napojení  žumpy a  dešťové 

kanalizace       
Staré Město, Kunčice 

 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 163/5 (trvalý travní porost), 1366/1 (ostatní plocha) v 
katastrálním území KUNČICE POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM. 

Květa Wiesnerová, nar. 8.1.1984, Nová Seninka 115, 788 32  Staré Město, 

v zastoupení:  
Realitní servis J a L, s.r.o., Jarmila Václavková, IČO 27845648, Hrabenov 279, 789 63  Ruda 
nad Moravou, 
 

(dále jen "stavebník"). 

Účastníci řízení na něž se vztahuje usnesení správního orgánu: 

Květa Wiesnerová, nar. 8.1.1984, Nová Seninka 115, 788 32  Staré Město 
Realitní servis J a L, s.r.o., Hrabenov 279, 789 63  Ruda nad Moravou 
 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno spojené územní  a  stavební  řízení. Stavební úřad  vydal dne 
31.7. 2013 rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení. Účastníci řízení   napadli  vydané 
rozhodnutí v zákonné lhůtě odvoláním. Příslušný odvolací orgán napadené rozhodnutí zrušil v celém 
rozsahu a věc vrátil Stavebnímu úřadu MěÚ Hanušovice k novému projednání. V odůvodnění svého 
rozhodnutí odvolací orgán specifikoval vady vedeného řízení, které vedly k jeho zrušení. K odstranění 
některých vad podání proto  vyzval stavební úřad stavebníka v zastoupení a poskytl mu  k tomu 
přiměřenou lhůtu. Přiměřená lhůta činí dle posouzení stavebního o úřadu 41 pracovních dní, protože se 
jedná o doplnění stávajících žádosti a o odstranění vad projektové dokumentace. Nejsou zde žádné 
správní lhůty, ale pouze vlastní práce zástupce stavebníka a oprávněného projektanta. Proto považuje 
stavební úřad lhůtu k doplnění žádosti za dostatečnou.              . 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Staré Město, Ing. Dušan Juříček, Františka Vogelová, Soňa Navrátilová, Lukáš Dirbák, 
Emilie Hovadová, Miloslava Sczeponiaková 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne, kdy mu bylo usnesení oznámeno. Odvolání se podává u Odboru výstavby Městského úřadu 
Hanušovice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého 
kraje Olomouc. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 
Rudolf Šmůla 

oprávněná úřední osoba 



Č.j. MUHA 1177/2014 str. 4 

 
  
Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce - Města Starého 
Města a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna 
povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 
Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 (doručenky) 
REALITNÍ SERVIS J A L, S.R.O., IDDS: 2AKWNWA 
MĚSTO STARÉ MĚSTO, IDDS: TW4BBBH 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 (veřejnou vyhláškou) 
ING. DUŠAN JUŘÍČEK, HORNÍ LÁN Č.P. 1257/45, 779 00  OLOMOUC 
FRANTIŠKA VOGELOVÁ, KUNČICE Č.P. 46, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
SOŇA NAVRÁTILOVÁ, OKRUŽNÍ Č.P. 1286/11, NOVÁ ULICE, 779 00  OLOMOUC 9 
LUKÁŠ DIRBÁK, KUNČICE Č.P. 45, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
EMILIE HOVADOVÁ, HYBEŠOVA Č.P. 1227/5, 787 01  ŠUMPERK 1 
MILOSLAVA SCZEPONIAKOVÁ, DOLNÍ LIBINA Č.P. 157, 788 05  LIBINA 
  
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 (doručenky) 
REALITNÍ SERVIS J A L, S.R.O., IDDS: 2AKWNWA 
MĚSTO STARÉ MĚSTO, IDDS: TW4BBBH 
ING. DUŠAN JUŘÍČEK, HORNÍ LÁN Č.P. 1257/45, 779 00  OLOMOUC 
FRANTIŠKA VOGELOVÁ, KUNČICE Č.P. 46, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
SOŇA NAVRÁTILOVÁ, OKRUŽNÍ Č.P. 1286/11, NOVÁ ULICE, 779 00  OLOMOUC 9 
LUKÁŠ DIRBÁK, KUNČICE Č.P. 45, 788 32  STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM 
EMILIE HOVADOVÁ, HYBEŠOVA Č.P. 1227/5, 787 01  ŠUMPERK 1 
MILOSLAVA SCZEPONIAKOVÁ, DOLNÍ LIBINA Č.P. 157, 788 05  LIBINA 
  
Dotčené orgány: 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR ŠUMPERK, IDDS: 
UFIAA6D 
KRAJSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA PRO OLOMOUCKÝ KRAJ, IDDS: 7XG8DCQ 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠUMPERK, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 
 

 
 
 


		2014-03-31T12:13:25+0200
	Rudolf Šmůla
	referent




